



PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY W STARYM KUROWIE
66-540 Stare Kurowo ul. Daszyńskiego 1
tel 95-7615052
fax 95-7615102

Stare Kurowo, 27.09.2022

l.dz. RO.0004.9.2022

Pan Romuald Biliński
Radny Rady Gminy
Stare Kurowo

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 30 maja 2022 roku, które wpłynęło do Biura Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 31 maja b.r. udzielam odpowiedzi na pytania:

Ad 1) Do Biura Rady Gminy Stare Kurowo wpłynęła Pana pisemna rezygnacja z funkcji Wiceprzewodniczącego Walnego Zgromadzenia SG05 oraz bycia przedstawicielem Rady Gminy Stare Kurowo w CZG SG05. Kopia Pana rezygnacji została przekazana do Pana Przemysława Stycznia – Przewodniczącego ww. zgromadzenia.

Na sesji w dniu 5 lipca 2022 roku została podjęta Uchwała Nr XLI.227.2022 w sprawie ustalenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Stare Kurowo w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin SG05.

Ad 2) W Uchwale nr 2/2022 Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 9 marca 2022 roku §2 widnieje zapis o przesłaniu do radnych interpretacji sporządzonej przez radcę Pana M.Kurczynę w zakresie naszych diet. Nie został w uchwale wskazany termin w jakim mam to uczynić. Również na spotkaniu, które opisałem w punkcie 3, Pan radca przedstawił swoją interpretację.

Ad 3) Pan Marcin Kurczyna otrzymał ode mnie zaproszenie na Sesję Rady Gminy w dniu 29 marca 2022 roku. Przed sesją przekazał, że nie może stawić się na nią. Wobec tego w porozumieniu z Panem Adamem Bogdanem – Przewodniczącym Komisji skarg, wniosków i petycji RG Stare Kurowo ustaliłem, że w dniu 6 kwietnia 2022 roku o godz. 15:30 będą miały miejsce obrady ww. komisji, na których będzie obecny Pan M.Kurczyna. Mając na uwadze ten fakt ustaliłem z radcą, że po zakończeniu obrad ww. komisji odbędzie się spotkanie Pana M.Kurczyny z radnymi, na którym będzie odpowiadał na ich pytania, w szczególności związane z uchwałą o dietach radnych. Informacja o tym spotkaniu została przekazana radnym za pomocą wiadomości tekstowej przesłanej w dniu 31 marca 2022 roku przez Panią M.Rodzeń.

Nie będę ustosunkowywał się do Pana pytania, a zarazem insynuacji na temat nagrań z posiedzeń komisji, ponieważ nie są one obligatoryjne, nie stanowią załącznika do protokołu, a mają charakter pomocniczy. Spotkanie to nie miało charakteru obrad kolegialnych organów gminy zatem nie było protokołowane. Fakt nagrywania obrad na dyktafon przez Inspektora ds. Organizacyjnych i Rady Gminy ma jedynie charakter pomocniczy w celu sporządzenia protokołu co jest powszechnie stosowaną praktyką. Ustawodawca nałożył na organy gminne obowiązek transmitowania i utrwalania obrad rady gminy. Nie ma to odniesienia do kolegialnych organów jakimi są poszczególne komisje. Jako były wiceprzewodniczący Rady Gminy winien Pan to wiedzieć.

Jest zaskakującym, że skoro ma Pan cały czas wątpliwości co do prawidłowości uchwały w temacie naszych diet to nie wziął Pan udziału w spotkaniu zorganizowanym w godzinach popołudniowych. Wiedzę o temacie i charakterze rozmów czerpie Pan być może z nierzetelnej relacji. W spotkaniu tym wzięli udział członkowie ww. komisji oraz ja, gdzie wszedłem do Sali konferencyjnej w momencie kiedy jej przewodniczący zakończył obradowanie.

Gdyby uczestniczył Pan w tym spotkaniu mógłby Pan je nagrać np. na dyktafon telefonu komórkowego (oczywiście za zgodą jego uczestników z uwagi na charakter spotkania) bądź mogła tego dokonać osoba, która zdała Panu relację ze spotkania.

Ad 4) Fakt, że Pan Adam Bogdan na obrady komisji przygotował projekt - a nie uchwałę, tak jak Pan sugeruje - jest sytuacją analogiczną do przygotowywania projektów uchwał na obrady pozostałych komisji Rady Gminy jakie mają miejsce przed sesją. Dziwi mnie to, że nie jest to dla Pana zrozumiałe i oczywiste.

Swoje pytanie zadaje Pan w sposób jednoznaczny co mogłoby świadczyć o tym, że uczestniczył Pan w obradach Komisji skarg, wniosków i petycji. Z treści protokołów z obrad nie wynika, że brał Pan w nich udział. I tu być może również Pana wiedza na temat posiedzeń wynika z nierzetelnej relacji.

Do wiadomości:

- radni Rady Gminy Stare Kurowo (poczta elektroniczna)